
LA VOIX DU NORD MERCREDI 22 NOVEMBRE 2023G Carnets et avis

2828.

LÉGALES
Tarification conforme à l’arrêté du 19 novembre 2021 relatif à la tarification et aux modalités 
de publication des annonces judiciaires et légales.

COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES
1-3-5-7 Place de la République 59140 DUNKERQUE

T 03.28.29.12.91
 

Avis d'Appel Public à la Concurrence
 

OBJET DU MARCHE : Surveillance des bâtiments d’habitations et locaux annexes par
des agents de sécurité sur l’ensemble du patrimoine COTTAGE sur le secteur de la
Communauté Urbaine de Dunkerque
Les offres devront être transmises par voie électronique sur le site repris ci-dessous avant
le :

VENDREDI 08 DECEMBRE 2023 à 12H00.
Nature des Prestations : Surveillance des bâtiments d’habitations et locaux annexes par
des agents de sécurité
Lieu d’exécution : ensemble du patrimoine COTTAGE sur le secteur de la Communauté
Urbaine de Dunkerque
Pièces justificatives à produire pour l’appel d’offres (cf règlement de consultation)
Durée du Marché : 1 an ferme (début du marché janvier 2024)
Critères d’attribution :
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-
dessous :
1. prix pondération de 40 %
2. méthodologie 60 %
Renseignements divers :
• Le dossier de consultation est exclusivement téléchargeable gratuitement sur le site :
https://demat.centraledesmarches.com/7073091 à partir du 20/11/2023.
• Les renseignements/questions administratifs ou techniques sont à demander/poser via la
plateforme dématérialisée citée ci-dessus.
• Les candidats transmettront leurs candidatures de façon dématérialisée sur cette même
plateforme.

AVIS D’ENQUÊTE PUBLIQUE
DUNKERQUE / SAINT-POL-SUR-MER COMMUNE ASSOCIÉE

TRANSFERT D’OFFICE DE VOIRIE
 

Par arrêté en date du 14 novembre 2023, le Président de la communauté urbaine de
Dunkerque a prescrit l’ouverture d’une enquête publique relative au projet du transfert
d’office dans le domaine public communautaire des parcelles suivantes :
DUNKERQUE / SAINT-POL-SUR-MER : Rue des Fusiliers Marins, rue Gustave Lefrançais
– 540 AH n°s 270, 271, 272, 273, 274, 276, 277 et 280.
À cet effet a été désigné Monsieur Patrice GILLIO, retraité de la fonction publique, en
qualité de commissaire enquêteur. L'enquête publique se déroulera du 8 décembre 2023
au 22 décembre 2023 inclus, soit pendant 15 jours consécutifs.
Le public pourra prendre connaissance du dossier papier au siège de la mairie de la
commune associée de Saint-Pol-sur-Mer (Place Jean Jaurès – 59430 SAINT-POL-SUR-
MER), à la mairie de Dunkerque (Place Charles Valentin - 59140 DUNKERQUE), et au
siège de la communauté urbaine de Dunkerque (Pertuis de la Marine – BP 85530 – 59386
Dunkerque cedex 1) et consigner ses observations sur un registre à la mairie de Saint-Pol-
sur-Mer, aux jours et heures d’ouverture habituels. Le dossier est également consultable
sur les sites internet de la commune associée de Saint-Pol-sur-Mer www.ville-
saintpolsurmer.fr, de la commune de Dunkerque www.ville-dunkerque.fr et de la
communauté urbaine de Dunkerque www.communaute-urbaine-dunkerque.fr.
Le commissaire enquêteur assurera 4 permanences à la mairie de la commune associée
de Saint-Pol-sur-Mer :
- le vendredi 8 décembre 2023 de 9H00 à 12H00 (ouverture de l’enquête),
- le mercredi 13 décembre 2023 de 14H00 à 17H00,
- le samedi 16 décembre 2023 de 9H00 à 12H00,
- le vendredi 22 décembre 2023 de 14h00 à 17h00 (clôture).
Les observations et propositions peuvent aussi être adressées par courrier avec la mention
apparente « Enquête publique – Ne pas ouvrir » au siège de l’enquête : Monsieur le
commissaire enquêteur – « Enquête Publique transfert d’office – Rue des Fusiliers Marins à
SAINT-POL-SUR-MER » - communauté urbaine de Dunkerque, Pertuis de la Marine – BP
85530 – 59386 Dunkerque cedex 1 - ou par courriel à la communauté : dafp@cud.fr
(préciser dans l’objet du mail « Enquête Publique transfert d’office - Rue des Fusiliers
Marins à SAINT-POL-SUR-MER »)
Les observations devront être adressées au plus tard à la date de la fin de l'enquête
publique à savoir le vendredi 22 décembre 2023 à 17h00.
Toute personne peut, sur sa demande et à ses frais, obtenir communication du dossier
d'enquête publique auprès de l'autorité compétente pour ouvrir et organiser l'enquête dès la
publication de l'arrêté d'ouverture de l'enquête. Le rapport et les conclusions motivées du
commissaire enquêteur seront déposés à la mairie siège de l’enquête à la communauté et
publiés sur le site internet de la communauté, afin d’y être tenus à la disposition du public
pendant un an à compter de la date de clôture de l'enquête. Le Conseil de Communauté se
prononcera par délibération sur l’approbation du transfert d’office.

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE
SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT (SIGH)

M. PIERRE TONNEAU - Président du Directoire
40 BOULEVARD SALY - 59300 VALENCIENNES

Tél : 03 27 14 80 00
SIRET 54880038200010

 
 

Référence acheteur : MOE MAUBEUGE DEMOL
L'avis implique un marché public.
Objet : MOE MAUBEUGE - DECONSTRUCTION D'UN BATIMENT DE 54 LOGEMENTS
COLLECTIFS
Procédure : Procédure adaptée
Forme du marché : Prestation divisée en lots : non
Critères d'attribution : Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction
des critères énoncés dans le cahier des charges (règlement de la consultation, lettre
d'invitation ou document descriptif).
Remise des offres : 15/12/23 à 16h00 au plus tard.
Envoi à la publication le : 17/11/2023
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.
Cette consultation bénéficie du Service DUME.
Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l'acheteur, déposer
un pli, allez sur https://www.marches-publics.info

PROCÉDURES ADAPTÉES DE + 90 000 EUROS

PROCÉDURES ADAPTÉES DE - 90 000 EUROS

MARCHÉS PUBLICS DE SERVICES

MARCHÉS PUBLICS

par

Avec libramemoria.com

• Annoncez le décès d’un proche.

• Remerciez les personnes qui ont témoigné
   leur émotion.

• Honorez la mémoire.

• Partagez le souvenir d’un être disparu. 

Plus qu’un simple référencement d’avis
de décès en ligne, un espace dédié aux
familles à la mémoire de nos proches
disparus.

Retrouvez toutes les démarches
et formalités à effectuer après
un décès. 

1er site
français

d’avis de décès

Plus de
11 500 000
d’avis en ligne

libramemoria.com

Publi-communiqué

Pompes Funèbres
SZAMWEBER

www.libramemoria.com

Quand une famille
se retrouve confrontée

à l’épreuve du deuil,
nous proposons

systématiquement
la diffusion d’un avis

de décès dans la presse
et sur le site

libramemoria.com.

Au-delà d’informer
facilement

et très largement
la communauté
de la disparition
de cet être cher,

cette solution permet
de recueillir

des hommages
et des condoléances.

Ce service
est très apprécié

des familles qui y voient
un véritable espace

de recueillement

par

CHER ABONNÉ

VISITEZ NOTRE SITE : www.lavoixdunord.fr

Vous avez une question 
concernant votre abonnement ?

Par téléphone
en appelant le

Par courrier :
La Voix du Nord - Service Clients

CS 10 549 - 59023 LILLE Cedex

Par mail :
serviceclients@lavoixdunord.fr

CCContaacteeez votrre SSerrvice Cliiennts

ANNONCES ADMINISTRATIVES

ENQUÊTES PUBLIQUES


